2

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

  25 июня 2024 года                                                                                                          № 2
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

1. По вопросу: «Об организации и осуществлении мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Павловского муниципального район».
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.1.   Информацию докладчика принять к сведению.
1.2.  Главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.
1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.

2.  По вопросу: «О мероприятиях по проведению месячника, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией (С 1 июня по 30 июня)».

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

3. По вопросу: «Размещение в средствах массой информации, социальных сетях публикаций по вопросам формирования негативного отношения к наркотикам и пропаганды здорового образа жизни».

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
3.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
3.2.  Продолжить работу в данном направлении.
3.3. Руководителям органов, структурных подразделений администрации Павловского муниципального района и подведомственных организаций:
 3.3.1. Продолжить работу размещения в средствах массой информации, социальных сетях публикаций.
Срок: постоянно.

4. По вопросу: «О проведении профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ».

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:

4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Рекомендовать БУЗ ВО «Павловская РБ» продолжить работу в профилактических медицинских осмотрах обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: постоянно.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района, заместитель
председателя антинаркотической комиссии	                                               Л. В. Якушева

Секретарь антинаркотической комиссии				                             Е. В. Себелева
image1.png